
Juan Manuel Barajas 6644800485
2.44 kW 16 de Marzo de 2025

1A 004210905851

629 kWh $ 1,022

4 654 kWh $74

92.76 % BIMESTRE $ 948

$6,132.00 MXN $441.00 MXN $5,691.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.4 AÑOS



Propuesta 1 16 de Marzo de 2025 31 de Marzo de 2025

# 20250076

Juan Manuel Barajas  
6644800485

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Material electrico

4 Everest

1 Hoymiles 2000W

Subtotal $ 49,600.00

IVA $ 3,968.00

TOTAL (MXN) $ 53,568.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 6,132.00 $ 441.00 $ 0.00 $ 5,691.00 $ 5,691.00 $ -47,877.00

2 $ 6,315.96 $ 454.23 $ 0.00 $ 5,861.73 $ 5,861.73 $ -42,015.27

3 $ 6,505.44 $ 467.86 $ 0.00 $ 6,037.58 $ 6,037.58 $ -35,977.69

4 $ 6,700.60 $ 481.89 $ 0.00 $ 6,218.71 $ 6,218.71 $ -29,758.98

5 $ 6,901.62 $ 496.35 $ 0.00 $ 6,405.27 $ 6,405.27 $ -23,353.71

6 $ 7,108.67 $ 511.24 $ 0.00 $ 6,597.43 $ 6,597.43 $ -16,756.28

7 $ 7,321.93 $ 526.58 $ 0.00 $ 6,795.35 $ 6,795.35 $ -9,960.93

8 $ 7,541.59 $ 542.37 $ 0.00 $ 6,999.21 $ 6,999.21 $ -2,961.72

9 $ 7,767.83 $ 558.65 $ 0.00 $ 7,209.19 $ 7,209.19 $ 4,247.47

10 $ 8,000.87 $ 575.40 $ 0.00 $ 7,425.46 $ 7,425.46 $ 11,672.94

11 $ 8,240.90 $ 592.67 $ 0.00 $ 7,648.23 $ 7,648.23 $ 19,321.17

12 $ 8,488.12 $ 610.45 $ 0.00 $ 7,877.67 $ 7,877.67 $ 27,198.84

13 $ 8,742.77 $ 628.76 $ 0.00 $ 8,114.01 $ 8,114.01 $ 35,312.85

14 $ 9,005.05 $ 647.62 $ 0.00 $ 8,357.43 $ 8,357.43 $ 43,670.27

15 $ 9,275.20 $ 667.05 $ 0.00 $ 8,608.15 $ 8,608.15 $ 52,278.42

16 $ 9,553.46 $ 687.06 $ 0.00 $ 8,866.39 $ 8,866.39 $ 61,144.81

17 $ 9,840.06 $ 707.68 $ 0.00 $ 9,132.38 $ 9,132.38 $ 70,277.20

18 $ 10,135.26 $ 728.91 $ 0.00 $ 9,406.36 $ 9,406.36 $ 79,683.55

19 $ 10,439.32 $ 750.77 $ 0.00 $ 9,688.55 $ 9,688.55 $ 89,372.10

20 $ 10,752.50 $ 773.30 $ 0.00 $ 9,979.20 $ 9,979.20 $ 99,351.30

21 $ 11,075.07 $ 796.50 $ 0.00 $ 10,278.58 $ 10,278.58 $ 109,629.88

22 $ 11,407.33 $ 820.39 $ 0.00 $ 10,586.94 $ 10,586.94 $ 120,216.82

23 $ 11,749.55 $ 845.00 $ 0.00 $ 10,904.54 $ 10,904.54 $ 131,121.36

24 $ 12,102.03 $ 870.35 $ 0.00 $ 11,231.68 $ 11,231.68 $ 142,353.04

25 $ 12,465.09 $ 896.46 $ 0.00 $ 11,568.63 $ 11,568.63 $ 153,921.67

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 706.9 896.1 988.8 909.8 850.7 693.3

Consumo actual 818.0 538.0 539.0 394.0 524.0 958.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


